FEDERACION BALEAR ¢ (GOLF

@ Cami Son Vida, 38-1°, 07013 %, 971722753 (X fbgolf@fbgolf.com [ www.ibgolt.com P QO O @ ©

Circular 01/2020

CALENDARIO DE COMPETICIONES 2020

- Listado anual -

ENERO

Desde
17/01/2020
18/01/2020

Hasta Prueba

18/01/2020 | Prueba Circuito Senior Invierno
19/01/2020 | Prueba Circuito Junior + | Puntuable Zonal

FEBRERO

Campo
Vall d'Or
Maioris

Desde

02/02/2020
08/02/2020
15/02/2020
15/02/2020
22/02/2020
29/02/2020

Hasta Prueba
Il Prueba Circuito Junior 18 + 9 hoyos

09/02/2020 Campeonato de Baleares Mayores 30 Afios Masc. y Fem.
| Prueba Circuito Femenino
| Prueba Circuito Pitch & Putt

23/02/2020 11l Prueba Circuito Junior + Il Puntuable Zonal

01/03/2020 Campeonato de Baleares Dobles Senior Masc. y Fem.

MARZO

Campo
Capdepera
Alcanada
Capdepera
Son Quint
Son Antem
Santa Ponsa

Desde

06/03/2020
21/03/2020
28/03/2020

Hasta Prueba

07/03/2020 Il Prueba Circuito Senior Invierno
Campeonato de Baleares Senior Femenino
Il Prueba Circuito Pitch & Putt

ABRIL

Campo
Andratx
Andratx
Son Quint

Desde
18/04/2020
25/04/2020

Hasta Prueba
Campeonato de Baleares Senior Masculino
26/04/2020 | Prueba Circuito Hexagonal

MAYO

Campo
Son Antem
Son Antem

Desde

16/05/2020
23/05/2020
24/05/2020
30/05/2020

Hasta Prueba
17/05/2020 Il Prueba Circuito Hexagonal
Il Final Balear Escolar - Programa Golf en Colegios
IV Prueba Circuito Junior 18 + 9 hoyos
31/05/2020 Campeonato de Baleares 12 y 22 categoria Masc. y Fem.

Campo

Ibiza

Son Antem
Ibiza
Capdepera

Circular o1/2020

1 Viernes, 20 de diciembre de 2019



Desde

07/06/2020
08/06/2020
11/06/2020
13/06/2020
20/06/2020
21/06/2020
27/06/2020

Desde

04/07/2020
11/07/2020
13/07/2020
18/07/2020
19/07/2020
23/07/2020
25/07/2020

Desde

FEDERACION BALEAR ¢ (GOLF

@ Cami Son Vida, 38-1°, 07013 %, 971722753 (X fbgolf@fbgolf.com [ www.ibgolt.com P QO O @ ©

Hasta

14/06/2020

28/06/2020

Hasta
05/07/2020
12/07/2020

26/07/2020

Hasta

JUNIO

Prueba

Il Prueba Circuito Pitch & Putt

| Prueba Circuito Profesionales / Amateurs
| Prueba Circuito Senior Verano

Trofeo por Equipos

Il Prueba Circuito Femenino

V Prueba Circuito Junior 18 + 9 hoyos

Il Prueba Circuito Hexagonal

JULIO

Prueba

Campeonato de Baleares Individual de Profesionales
Campeonato de Baleares Sub-21

Il Prueba Circuito Profesionales / Amateurs
Campeonato de Baleares 32, 42 y 52 categoria Femenino
VI Prueba Circuito Junior 18 + 9 hoyos

Il Prueba Circuito Senior Verano

IV Prueba Circuito Hexagonal

AGOSTO

Prueba

22/08/2020 23/08/2020 VII Prueba Circuito Junior 18 + 9 hoyos

27/08/2020

Desde

05/09/2020
12/09/2020
19/09/2020
21/09/2020
26/09/2020

Hasta

06/09/2020
13/09/2020
20/09/2020

11l Prueba Circuito Senior Verano

SEPTIEMBRE

Prueba

V Prueba Circuito Hexagonal

Campeonato de Baleares Dobles Absoluto

Campeonato de Baleares 32, 4% y 52 categoria Masculino
lIl Prueba Circuito Profesionales / Amateurs

IV Prueba Circuito Pitch & Putt (Final)

OCTUBRE

Campo

Sta. Ponsa lll
Puntir6é

Son Termes
Alcanada
Pollenca
Santa Ponsa
Maioris

Campo
Maioris
Son Muntaner
Alcanada
Vall d'Or
Son Servera
T-Golf

Son Muntaner

Campo
Son Quint
Son Quint

Campo

Son Servera
Pula

Son Parc
Son Servera
Son Quint

Desde

Hasta

Prueba

03/10/2020 04/10/2020 Campeonato de Baleares de Pitch & Pultt

24/10/2020

[Il Prueba Circuito Senior Invierno (Final)

Campo
Sta. Ponsa lll
lbiza

Circular o1/2020

2 Viernes, 20 de diciembre de 2019



@ ,
| FEDERACION BALEAR ¢ (GOLF

@ Cami Son Vida, 38-1°, 07013 %, 971722753 (X fbgolf@fbgolf.com [ www.ibgolt.com P QO O @ ©

NOVIEMBRE

Desde Hasta Prueba Campo
14/11/2020 [l Prueba Circuito Femenino (Final) Puntird
15/11/2020 Final Prueba Circuito Junior 18 + 9 hoyos Alcanada
21/11/2020 VI Prueba Circuito Hexagonal (Final) Son Vida
DICIEMBRE

Desde Hasta Prueba Campo
05/12/2020 08/12/2020 Copa Baleares Masculina Pula
14/12/2020 15/12/2020 Campeonato de Baleares Dobles de Profesionales Pula

Circular o1/2020 3 Viernes, 20 de diciembre de 2019



FEDERACION BALEAR ¢ (GOLF

_.BL 9 Cami Son Vida, 38-1°,07013 \, 971722753 [ fbgolfefbgolt.com & www.ibgolt.com P @ Q @ @

CALENDARIO DE COMPETICIONES 2020
- Tipo de competicion -

CAMPEONATOS DE BALEARES

Desde Hasta Prueba Campo
08/02/2020 09/02/2020 Campeonato de Baleares Mayores 30 Afios Masc. y Fem. Alcanada
29/02/2020 01/03/2020 Campeonato de Baleares Dobles Senior Masc. y Fem. Santa Ponsa
21/03/2020 Campeonato de Baleares Senior Femenino Andratx
18/04/2020 Campeonato de Baleares Senior Masculino Son Antem
23/05/2020 Il Final Balear Escolar - Programa Golf en Colegios Son Antem
30/05/2020 31/05/2020 Campeonato de Baleares 12 y 22 categoria Masc. y Fem. Capdepera
13/06/2020 14/06/2020 Trofeo FBG por Equipos Alcanada
04/07/2020 05/07/2020 Campeonato de Baleares Individual de Profesionales Maioris
11/07/2020 12/07/2020 Campeonato de Baleares Sub-21 Son Muntaner
18/07/2020 Campeonato de Baleares 32, 42 y 52 categoria Femenino Vall d'Or
12/09/2020 13/09/2020 Campeonato de Baleares Dobles Absoluto Pula
19/09/2020 20/09/2020 Campeonato de Baleares 32, 42 y 52 categoria Masculino Son Parc
03/10/2020 04/10/2020 Campeonato de Baleares de Pitch & Putt Sta. Ponsa lll
05/12/2020 08/12/2020 Copa Baleares Masculina Pula
14/12/2020 15/12/2020 Campeonato de Baleares Dobles de Profesionales Pula

CIRCUITO HEXAGONAL

Desde Hasta Prueba Campo
25/04/2020 26/04/2020 | Prueba Circuito Hexagonal Son Antem
16/05/2020 17/05/2020 Il Prueba Circuito Hexagonal Ibiza
27/06/2020 28/06/2020 Il Prueba Circuito Hexagonal Maioris
25/07/2020 26/07/2020 IV Prueba Circuito Hexagonal Son Muntaner
05/09/2020 06/09/2020 V Prueba Circuito Hexagonal Son Servera
21/11/2020 VI Prueba Circuito Hexagonal (Final) Son Vida

CIRCUITO SENIOR INVIERNO

Desde Hasta Prueba Campo
17/01/2020 18/01/2020 | Prueba Circuito Senior Invierno Vall d'Or
06/03/2020 07/03/2020 Il Prueba Circuito Senior Invierno Andratx
24/10/2020 [Il Prueba Circuito Senior Invierno (Final) Ibiza

CIRCUITO SENIOR VERANO

Desde Hasta Prueba Campo
11/06/2020 | Prueba Circuito Senior Verano Son Termes
23/07/2020 Il Prueba Circuito Senior Verano T-Golf
27/08/2020 Il Prueba Circuito Senior Verano (Final) Son Quint

Circular o1/2020

4 Viernes, 20 de diciembre de 2019



FEDERACION BALEAR ¢ (GOLF

@ Cami Son Vida, 38-1°, 07013 %, 971722753 (X fbgolf@fbgolf.com [ www.ibgolt.com P QO O @ ©

CIRCUITO JUNIOR 18 Y 9 HOYOS

Desde

18/01/2020
02/02/2020
22/02/2020
24/05/2020
21/06/2020
19/07/2020
22/08/2020
15/11/2020

Hasta

19/01/2020

23/02/2020

23/08/2020

Prueba

| Prueba Circuito Junior + | Puntuable Zonal

Il Prueba Circuito Junior 18 + 9 hoyos

[Il Prueba Circuito Junior + Il Puntuable Zonal
IV Prueba Circuito Junior 18 + 9 hoyos

V Prueba Circuito Junior 18 + 9 hoyos

VI Prueba Circuito Junior 18 + 9 hoyos

VII Prueba Circuito Junior 18 + 9 hoyos

Final Prueba Circuito Junior 18 + 9 hoyos

CIRCUITO PITCH & PUTT

Campo
Maioris
Capdepera
Son Antem
Ibiza

Santa Ponsa
Son Servera
Son Quint
Alcanada

Desde

15/02/2020
28/03/2020
07/06/2020
26/09/2020

Hasta

Prueba

| Prueba Circuito Pitch & Putt
Il Prueba Circuito Pitch & Putt
Il Prueba Circuito Pitch & Putt
IV Prueba Circuito Pitch & Putt

CIRCUITO FEMENINO

Campo

Son Quint
Son Quint
Sta. Ponsa lll
Son Quint

Desde

15/02/2020
20/06/2020
14/11/2020

Hasta

Prueba

| Prueba Circuito Femenino

Il Prueba Circuito Femenino

[Il Prueba Circuito Femenino (Final)

CIRCUITO PROFESIONALES

Campo
Capdepera
Pollenca
Puntird

Desde

08/06/2020
13/07/2020
21/09/2020

Hasta

Prueba

| Prueba Circuito Profesionales/Amateurs

Il Prueba Circuito Profesionales/Amateurs
Ill Prueba Circuito Profesionales/Amateurs

Campo
Puntir6é
Alcanada
Son Servera

Circular o1/2020

Viernes, 20 de diciembre de 2019



