

Circular 01/2020

CALENDARIO DE COMPETICIONES 2020 - Listado anual -

ENERO

Desde	Hasta	Prueba	Campo
17/01/2020	18/01/2020	I Prueba Circuito Senior Invierno	Vall d'Or
18/01/2020	19/01/2020	I Prueba Circuito Junior + I Puntuable Zonal	Maioris

FEBRERO

Desde	Hasta	Prueba	Campo
02/02/2020		II Prueba Circuito Junior 18 + 9 hoyos	Capdepera
08/02/2020	09/02/2020	Campeonato de Baleares Mayores 30 Años Masc. y Fem.	Alcanada
15/02/2020		I Prueba Circuito Femenino	Capdepera
15/02/2020		I Prueba Circuito Pitch & Putt	Son Quint
22/02/2020	23/02/2020	III Prueba Circuito Junior + II Puntuable Zonal	Son Antem
29/02/2020	01/03/2020	Campeonato de Baleares Dobles Senior Masc. y Fem.	Santa Ponsa

MARZO

Desde	Hasta	Prueba	Campo
06/03/2020	07/03/2020	Il Prueba Circuito Senior Invierno	Andratx
21/03/2020		Campeonato de Baleares Senior Femenino	Andratx
28/03/2020		Il Prueba Circuito Pitch & Putt	Son Quint

ABRIL

Desde	Hasta	Prueba	Campo
18/04/2020		Campeonato de Baleares Senior Masculino	Son Antem
25/04/2020	26/04/2020	I Prueba Circuito Hexagonal	Son Antem

MAYO

Desde Hast	ta Prueba		Campo
16/05/2020 17/0	05/2020 II Prueba (Circuito Hexagonal	Ibiza
23/05/2020	II Final Bal	lear Escolar - Programa Golf en Colegios	Son Antem
24/05/2020	IV Prueba	Circuito Junior 18 + 9 hoyos	Ibiza
30/05/2020 31/0	05/2020 Campeona	ato de Baleares 1ª y 2ª categoría Masc. y Fem.	Capdepera



JUN	

Desde	Hasta	Prueba	Campo
07/06/2020		III Prueba Circuito Pitch & Putt	Sta. Ponsa III
08/06/2020		I Prueba Circuito Profesionales / Amateurs	Puntiró
11/06/2020		I Prueba Circuito Senior Verano	Son Termes
13/06/2020	14/06/2020	Trofeo por Equipos	Alcanada
20/06/2020		II Prueba Circuito Femenino	Pollença
21/06/2020		V Prueba Circuito Junior 18 + 9 hoyos	Santa Ponsa
27/06/2020	28/06/2020	III Prueba Circuito Hexagonal	Maioris

JULIO

Desde	Hasta	Prueba	Campo
04/07/2020	05/07/2020	Campeonato de Baleares Individual de Profesionales	Maioris
11/07/2020	12/07/2020	Campeonato de Baleares Sub-21	Son Muntaner
13/07/2020		II Prueba Circuito Profesionales / Amateurs	Alcanada
18/07/2020		Campeonato de Baleares 3 ^a , 4 ^a y 5 ^a categoría Femenino	Vall d'Or
19/07/2020		VI Prueba Circuito Junior 18 + 9 hoyos	Son Servera
23/07/2020		II Prueba Circuito Senior Verano	T-Golf
25/07/2020	26/07/2020	IV Prueba Circuito Hexagonal	Son Muntaner

AGOSTO

Desde	Hasta	Prueba	Campo
22/08/2020	23/08/2020	VII Prueba Circuito Junior 18 + 9 hoyos	Son Quint
27/08/2020		III Prueba Circuito Senior Verano	Son Quint

SEPTIEMBRE

Desde	Hasta	Prueba	Campo
05/09/2020	06/09/2020	V Prueba Circuito Hexagonal	Son Servera
12/09/2020	13/09/2020	Campeonato de Baleares Dobles Absoluto	Pula
19/09/2020	20/09/2020	Campeonato de Baleares 3 ^a , 4 ^a y 5 ^a categoría Masculino	Son Parc
21/09/2020		III Prueba Circuito Profesionales / Amateurs	Son Servera
26/09/2020		IV Prueba Circuito Pitch & Putt (Final)	Son Quint

OCTUBRE

Desde	Hasta	Prueba	Campo
03/10/2020	04/10/2020	Campeonato de Baleares de Pitch & Putt	Sta. Ponsa III
24/10/2020		III Prueba Circuito Senior Invierno (Final)	Ibiza



NOVIEMBRE

DesdeHastaPruebaCampo14/11/2020III Prueba Circuito Femenino (Final)Puntiró15/11/2020Final Prueba Circuito Junior 18 + 9 hoyosAlcanada21/11/2020VI Prueba Circuito Hexagonal (Final)Son Vida

DICIEMBRE

Desde	Hasta	Prueba	Campo
05/12/2020	08/12/2020	Copa Baleares Masculina	Pula
14/12/2020	15/12/2020	Campeonato de Baleares Dobles de Profesionales	Pula



CALENDARIO DE COMPETICIONES 2020

- Tipo de competición -

CAMPEONATOS DE BALEARES

Desde	Hasta	Prueba	Campo
08/02/2020	09/02/2020	Campeonato de Baleares Mayores 30 Años Masc. y Fem.	Alcanada
29/02/2020	01/03/2020	Campeonato de Baleares Dobles Senior Masc. y Fem.	Santa Ponsa
21/03/2020		Campeonato de Baleares Senior Femenino	Andratx
18/04/2020		Campeonato de Baleares Senior Masculino	Son Antem
23/05/2020		II Final Balear Escolar - Programa Golf en Colegios	Son Antem
30/05/2020	31/05/2020	Campeonato de Baleares 1ª y 2ª categoría Masc. y Fem.	Capdepera
13/06/2020	14/06/2020	Trofeo FBG por Equipos	Alcanada
04/07/2020	05/07/2020	Campeonato de Baleares Individual de Profesionales	Maioris
11/07/2020	12/07/2020	Campeonato de Baleares Sub-21	Son Muntaner
18/07/2020		Campeonato de Baleares 3 ^a , 4 ^a y 5 ^a categoría Femenino	Vall d'Or
12/09/2020	13/09/2020	Campeonato de Baleares Dobles Absoluto	Pula
19/09/2020	20/09/2020	Campeonato de Baleares 3 ^a , 4 ^a y 5 ^a categoría Masculino	Son Parc
03/10/2020	04/10/2020	Campeonato de Baleares de Pitch & Putt	Sta. Ponsa III
05/12/2020	08/12/2020	Copa Baleares Masculina	Pula
14/12/2020	15/12/2020	Campeonato de Baleares Dobles de Profesionales	Pula

CIRCUITO HEXAGONAL

Desde	Hasta	Prueba	Campo
25/04/2020	26/04/2020	I Prueba Circuito Hexagonal	Son Antem
16/05/2020	17/05/2020	II Prueba Circuito Hexagonal	Ibiza
27/06/2020	28/06/2020	III Prueba Circuito Hexagonal	Maioris
25/07/2020	26/07/2020	IV Prueba Circuito Hexagonal	Son Muntaner
05/09/2020	06/09/2020	V Prueba Circuito Hexagonal	Son Servera
21/11/2020		VI Prueba Circuito Hexagonal (Final)	Son Vida

CIRCUITO SENIOR INVIERNO

Desde	Hasta	Prueba	Campo
17/01/2020	18/01/2020	I Prueba Circuito Senior Invierno	Vall d'Or
06/03/2020	07/03/2020	Il Prueba Circuito Senior Invierno	Andratx
24/10/2020		III Prueba Circuito Senior Invierno (Final)	Ibiza

CIRCUITO SENIOR VERANO

Desde	Hasta	Prueba	Campo
11/06/2020		I Prueba Circuito Senior Verano	Son Termes
23/07/2020		II Prueba Circuito Senior Verano	T-Golf
27/08/2020		III Prueba Circuito Senior Verano (Final)	Son Quint



CIRCUITO JUNIOR 18 Y 9 HOYOS

Desde	Hasta	Prueba	Campo
18/01/2020	19/01/2020	I Prueba Circuito Junior + I Puntuable Zonal	Maioris
02/02/2020		II Prueba Circuito Junior 18 + 9 hoyos	Capdepera
22/02/2020	23/02/2020	III Prueba Circuito Junior + II Puntuable Zonal	Son Antem
24/05/2020		IV Prueba Circuito Junior 18 + 9 hoyos	Ibiza
21/06/2020		V Prueba Circuito Junior 18 + 9 hoyos	Santa Ponsa
19/07/2020		VI Prueba Circuito Junior 18 + 9 hoyos	Son Servera
22/08/2020	23/08/2020	VII Prueba Circuito Junior 18 + 9 hoyos	Son Quint
15/11/2020		Final Prueba Circuito Junior 18 + 9 hoyos	Alcanada

CIRCUITO PITCH & PUTT

Desde	Hasta	Prueba	Campo
15/02/2020		I Prueba Circuito Pitch & Putt	Son Quint
28/03/2020		II Prueba Circuito Pitch & Putt	Son Quint
07/06/2020		III Prueba Circuito Pitch & Putt	Sta. Ponsa III
26/09/2020		IV Prueba Circuito Pitch & Putt	Son Quint

CIRCUITO FEMENINO

Desde	Hasta	Prueba	Campo
15/02/2020		I Prueba Circuito Femenino	Capdepera
20/06/2020		II Prueba Circuito Femenino	Pollença
14/11/2020		III Prueba Circuito Femenino (Final)	Puntiró

CIRCUITO PROFESIONALES

Desde	Hasta	Prueba	Campo
08/06/2020		I Prueba Circuito Profesionales/Amateurs	Puntiró
13/07/2020		Il Prueba Circuito Profesionales/Amateurs	Alcanada
21/09/2020		III Prueba Circuito Profesionales/Amateurs	Son Servera